平成 25 年３月８日

各 位

会 社 名 テクノクオーツ株式会社

代 表 者 取締役社長  根 生 辰 男

(JASDAQ コード番号  ５２１７)

問い合わせ先
取 締 役

小 野 文 男
管理本部 長

(ＴＥＬ０３－５３５４－８１７１)

当社の親会社 ジーエルサイエンス株式会社

代 表 者 取締役社長  外 丸 勝 彦

（東証第２部 コード番号 7705）

 固定資産の譲渡の方針に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の譲渡(不動産の売却)の方針を決定いたしまし

たのでお知らせいたします。

                                    記

１．譲渡の理由

山形工場(山形市大字志戸田)は、昭和 53 年に半導体製造装置用石英ガラス製品分野への進出を契機に取得し、

以来、平成 10 年に蔵王工場(山形市蔵王松ヶ丘)を新設するまでの間、生産の拠点となっておりました。さらに、平成

13 年には蔵王南工場(山形市蔵王松ヶ丘)を新設し、それ以降は蔵王工場を含めた２工場に生産を集約し、山形工

場は原材料の保管と切出しを行う拠点として活用してまいりましたが、本日の取締役会において売却方針の決定を

行いました。

２．譲渡資産の概要

名称      山形工場

所在地    山形市大字志戸田

土地     宅地等 5512．06 ㎡

建物     工場・事務所等 3128．79 ㎡

帳簿価格  212 百万円 (平成 24 年９月 30 日現在)

譲渡価格  未定

３．譲渡先    未定

４．今後の見通し

  売却方針決定に伴い、減損損失の計上を予定しており、本日公表いたしました「通期業績予想及び配当予想の

修正、並びに減損損失の発生に関するお知らせ」をご参照ください。

以  上